
 

Smlouva o spolupráci 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace,  

Zámecké náměstí č. 7, 79201 Bruntál 

IČO: 00095354 

zastoupené ředitelkou Mgr.Hanou Garncarzovou, 

a 

Sokolnický spolek Dědictví, 

Mírová 623, Studénka Butovice 74213 

IČO: 26992841, DIČ: CZ26992841 

zaregistrované Ministerstvem vnitra 18.2.2005 pod j.č. VS/l-l/60028/05-R a zapsané ve spolkovém rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. L, vložka 6644 

zastoupené předsedou Markem Přibylem, RČ 7407095300 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

smlouvu o spolupráci v roce 2017 

Článek I. Předmět 

smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na pořádání kulturních akcí na hradě Sovinci. 

Hrad Sovinec je kulturní památkou, která je zapsaná ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým č. 

39923/8-177, na který se vztahuje zákon č. 20/1987 Sb. v platném znění. 

Termíny: 

22. a 23. 04. Srnčí stezkou Vítání jara se sokolníky 

17. a 18. 06. Útěk z řádu Povídky z kláštera 

01. a 02. 07. Past na medvěda Sokolnické slavnosti 

26. a 27.08. Záhada prokleté truhly Lapkové a kati 

16. a 17.09. Vrať se do pohádky Loučení s prázdninami 

30.9 a 1.10. Sokolnické lovy Sokolníci na hradě 

29.10. Hofmistrova závěť Ukončení sezóny 

Muzeum v Bruntále je spolupořadatelem kulturních akcí a zavazuje se umožnit Sokolnickému spolku Dědictví využití 

vyhrazených prostor areálu hradu Sovince a využití služeb průvodců muzea k uspořádání těchto akcí. Jako 

spolupořadatel bude uvedeno ve všech materiálech propagujících tyto akce. 

Článek II. Práva a povinnosti 

smluvních stran 

1. Sokolnický spolek Dědictví zajistí kompletní průběh  akcí a  patřičnou  propagaci.   Nejpozději 7 dní 

před 

plánovanou akcí předloží Muzeu v Bruntále program akce, návrh prohlídkové trasy ke schválení a požadavky 

související s realizací akce, včetně požadavku na ubytování. 

2. Sokolnický spolek Dědictví se zavazuje splnit patřičné ohlašovací povinnosti (OSA, policie atd.). 

3. Sokolnický spolek Dědictví se  zavazuje dodržovat  Návštěvní a  Provozní řád  hradu Sovince, se  

kterými 

prokazatelně seznámí všechny průvodce a účinkující, což za každou skupinu podpisem stvrdí její vedoucí 

v provozní knize. Dědictví se zavazuje, že všichni účinkující budou dodržovat obecně platné bezpečnostní a 

protipožární předpisy. Oprávněný zástupce spolku Dědictví převezme vymezené prostory hradu a ubytovny den 

před akcí od 18:00 do 20:00 hod, nebo ráno v první den akce od 7:00 do 8:00 hod. a zavazuje se předat hradní 

prostory využité k akci vyčištěné od odpadků do 20:00 hod poslední den každé akce. Před započetím a po 

skončení akce projde realizátor spolu s kastelánem prostory, kde se akce koná, zjistí, zda při její realizaci nedošlo 

ke zjevným škodám a vyhotoví o konání akce „záznam o průběhu akce". V případě vzniklé škody na majetku 

hradu zaviněné prokazatelně zástupci realizátora (včetně účinkujících) nedodržením výše uvedených předpisů 

nebo nevhodným konáním je realizátor povinen škodu uhradit Muzeu v Bruntále v plné výši. 

4. Při všech akcích bude hrad otevřen od 9:10 do 18:00 hod. 
 

5. Sokolnický spolek Dědictví zajistí stánkový prodej v prostorách hradu (od 2. nádvoří) kde dohlíží 

na dodržování všech předpisů - interních muzejních i všeobecných zákonných - platných v souvislosti 

s jejich činností. V těchto prostorách spolek zajistí úklid a pořádek. 

6. Muzeum v Bruntále zajistí potřebný počet vstupenek a jejich řádnou evidenci Muzeum v Bruntále 

zajišťuje prodej vstupenek a řádné vyúčtování akcí. 


